
 

 
 

Projekts “Igaunijas – Latvijas trešais 330kV 
starpsavienojums” 

 
Pārskats par projekta realizācijas ietvaros 
izbūvējamās elektrolīnijas trasē veiktajiem 

arheoloģiskās izpētes darbiem  
 

2. sējums. 
Apbedījumu izpētes rezultāti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Rīga, 2020 





SATURS 
 

 

LNVM Par senlietu pieņemšanu pagaidu glabāšanā…..........................................................  2. lp. 

Apbedījumu izpētes darbu pirmdokumentācijas saraksts......................................................  3. lp. 

Ievads.....................................................................................................................................  4. lp. 

Kapu apraksti.........................................................................................................................  6. lp. 

Kopsavilkums un secinājumi.................................................................................................  18. lp. 

Antropoloģiskā materiāla izpēte............................................................................................  20. lp. 

Senlietu saraksts.....................................................................................................................  33. lp. 

Digitālā formāta foto saraksts................................................................................................  38. lp. 

Plāni.......................................................................................................................................  18 gab. 

Foto attēlu izlase....................................................................................................................  52 gab. 
 

PIELIKUMS 

A. Āboltiņš. Ziņojums ar foto par vietas apsekošanu 20.03.2020 . 4 lpp. 
 





3 
 

APBEDĪJUMU IZPĒTES DARBU PIRMDOKUMENTĀCIJAS SARAKSTS 
 
 

 
Projekts: “IGAUNIJAS – LATVIJAS TREŠAIS 330KV STARPSAVIENOJUMS”, 2020.g. 

Objekts: APBEDĪJUMU VIETA PIE DREIMAŅU MĀJĀM, ULBROKA, STOPIŅU NOVADS. 

(Zemes vienības kadastra Nr. 80960030708). 

 

1. Darbu apraksts:        vienas burtnīcas 5 lpp. 

 

2. Digitālo uzmērījumu faili:       5 gab. 

 

3. Digitālie foto JEPG formātā:      63 gab. 

 

Izrakumu pirmdokumentācija glabājas SIA “Archeo” arhīvā. 



4 
 

IEVADS 

 

2020. gada martā Stopiņu novadā, Ulbrokā, aptuveni 80 m uz DA no Dreimaņu 

mājām, zemes vienībā ar kadastra Nr. 80960030708 saistībā AS „Augstsprieguma 

tīkls” projekta „Igaunijas – Latvijas trešais 330kV starpsavienojums” realizāciju, 

veicot balsta 01 006 pamatu izbūvi, atklājās cilvēku mirstīgās atliekas. Sākotnēji 

atradumu vietu apmeklēja Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk tekstā 

– NKMP) Arheoloģijas un vēstures daļas speciālists Arnis Āboltiņš, objektā tiekoties 

ar Stopiņu novada domes un tās pieaicinātiem Brāļu kapu komitejas un meklēšanas 

vienība “Leģenda” pārstāvjiem. Par cilvēku mirstīgo atlieku atrašanu iepriekš ziņots 

arī policijai. Atradumu vietas apsekošanas laikā 20.03.2020. iegūtie atradumi (militārā 

apģērba pogas, piekariņš – krāsainā metāla krustiņš ar uzrakstu senslāvu rakstībā) 

liecināja, ka apbedījumi saistāmi, iespējams, ar 18. gs. sākuma Krievijas armijas 

gvardes vienības karavīriem. Tāpēc NKMP turpmāko darbu veikšanai šajā vietā 

sniedza norādījumus par pieredzējušu arheologu piesaisti un apbedījumu izpēti 

(NKMP vēstule 24.03.03.2020. Nr .05-01/1505, adresēta Stopiņu novada domei un 

AS „Augstsprieguma tīkls”). Līdz ar to šajā vietā arheoloģiskās uzraudzības darbu 

ietvaros atbilstoši ar A/S “Augstsprieguma tīkls” noslēgto līgumu (līguma Nr. 

AST/19-364, noslēgts 15.11.2019.), SIA “Archeo” arheologu komanda 2020. gada 

aprīlī veica arheoloģiskās izpētes darbus. 

Uzsākot arheoloģiskās izpētes darbus, vispirms aptuveni 13 x 13,5 m lielajā 

būvbedrē (foto Nr. IMG_8644) ar lielajām dārza lāpstām veikti planēšanas darbi, 

pārtīrot laukumu un atklājot iespējamās kapu bedres (foto Nr. DJI_0002_1 un 

DJI_0013_1). Būvbedres izraktais dziļums no apkārt esošā zemes līmeņa sasniedza 

vidēji 60-80 cm, un šādā dziļumā dažās no atklātajām kapa bedrēm jau daļēji atsedzās 

tajās apbedīto cilvēku mirstīgās atliekas. Kapu bedres ieraktas gaišu smilšu 

pamatzemes slānī. Arheoloģiskās izpētes darbu veikšanas laikā kapu izvietojums 

uzmērīts ar tahimetru koordināšu sistēmā LKS-92, augstuma atzīmes lietojot 

relatīvajā sistēmā, bet tās ir pietuvinātas apkārtnē esošajam augstumam sistēmā LAS-

2000,5, par atskaites punktu pieņemot +10,00 m (plāns K-0). 

Veicot arheoloģiskos izrakumus, kopumā izpētīts 21 apbedījums. Atsedzot 

apbedījumus, rakšanas darbi veikti izmantojot tikai roku darbaspēku – laukuma 

planēšana veikta ar lielajām lāpstām, kapa bedru izsmelšana un apbedījumu attīrīšana 



5 
 

veikta ar sīkajiem darba instrumentiem – sapiera un dārza lāpstiņām, otiņām, koka 

irbulīšiem u.c. instrumentiem. Veikta atsegto apbedījumu fotofiksācija un arī grafiskā 

fiksācija, t.sk uzmērīšanas darbi ar tahimetru. 

Apbedījumu antropoloģisko materiālu izpēti un paraugu ievākšanu turpmākajām 

analīzēm objektā veica Latvijas Universitātes Latvijas Vēstures institūta 

Bioarheoloģijas nodaļas vadītājs Dr. hist. Guntis Gerhards. Antropoloģiskā materiāla 

izpētes atskaite iekļauta pārskatā. 

Arheoloģiskās izpētes darbu laikā iegūtās senlietas nodotas Latvijas 

Nacionālajam vēstures muzejam. 

Pēc apbedījumu arheoloģiskās izpētes darbu veikšanas, mirušo pīšļus 

26.05.2020. pārapbedīja Ulbrokas kapos. Pārapbedīšanu organizēja Stopiņu novada 

dome. 

Pārskats par veiktajiem apbedījumu izpētes darbiem un to rezultātiem sastādīts 

trīs drukātos eksemplāros papīra formātā, no kuriem divi eksemplāri nodoti darbu 

Pasūtītājam, un trešais nodots Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei. Pārskats 

elektroniskā formātā glabājas pie Izpildītāja, kas ierakstīts datu nesējā DVD-ROM 

pievienots arī katram drukātajam papīra formāta eksemplāram. Datu nesējā 

pievienotas arī visas darbu laikā uzņemtās fotogrāfijas, arī tās, kuras nav iekļautas 

pārskata drukātajā foto attēlu izlasē.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

KAPU APRAKSTI 

 

1., 2. un 8. kaps – kolektīvais apbedījums. Plāns K-0, K1-2-8 un K-8. Foto 

IMG_8716, IMG_8722, IMG_8757, IMG_8761, IMG_8765, IMG_8773, IMG_8778, 

IMG_8935 un IMG_8939. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309250-309251/y516940-516943. Balsta būvbedres 

A profilā kapa bedre vizuāli iezīmējas 25-30 cm dziļumā zem tumši pelēkās 

aramzemes virskārtas kā gaišu un tumšāku dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar 

pelēkiem un brūniem ieslēgumiem, un vietām ar sīku oglīšu piejaukumu. Kapa bedre 

pilnībā neietilpa būvbedres teritorijā, tāpēc A virzienā profilā izrakts 1 x 1 m liels 

paplašinājums. Pirms kapā apbedīto atsegšanas, izraktajā 60-80 cm dziļumā kapa 

bedres kopējais garums 210 cm, platums galvgalī 80 cm, kājgalī 60 cm. Bedrei 

taisnstūra forma, R gals ar noapaļotiem stūriem, A gals noapaļots. Bedre orientēta R-

A virzienā, galvgaļa R azimuts 265°. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās. Jau pārtīrot 

būvbedres laukumu un kapa bedres vietu, varēja konstatēt, ka šajā kapa bedrē 

apglabāti vismaz divi indivīdi. Pēc bedres izsmelšanas, atklājās, ka šeit ir kolektīvais 

apbedījums, jo kapa bedrē apglabāti trīs indivīdi, visi ar galvu R virzienā (azimuts tas 

pats, kas augstāk bedres aprakstā). Vispirms bedres kreisajā pusē (Z) guldīts 

apbedītais Nr. 8, tam blakus labajā pusē guldīts apbedītais Nr. 1, bet virs apbedītā Nr. 

8 kapā guldīts apbedītais Nr. 2. Kapu numerācija piešķirta pirms bedres izsmelšanas, 

paralēli notiekot citu kapu fiksācijai, tāpēc šeit nav secīga apbedīto numerācija. 

Turklāt sākotnēji, pirms bedres izsmelšanas, bija liecības tikai par diviem 

iespējamiem indivīdiem šajā kapa bedrē. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā 

līmeņa vidēji 10 cm, bet kopumā tas bijis lielāks, ko varēja konstatēt laukuma A 

profilā – 60-70 cm, neskaitot aramzemes kārtu ar velēnu. 

Apbedītais Nr. 1 Skelets. Mirušais guldīts uz muguras ar galvu R virzienā kapa 

bedres labajā pusē, augšdaļa sākot no vidukļa nedaudz pagriezta uz labajiem sāniem. 

Domājams, tas liecina, ka kapa bedrē pirmais guldīts apbedītais Nr. 8 un Nr. 1 tam 

līdzās labajā pusē, tā augšdaļu pagriežot nedaudz uz labajiem sāniem šaurās kapa 

bedres dēļ. Apbedītā galvaskauss saglabājies fragmentāri, pagriezies ar skatu uz kapa 

bedres labo pusi. Kreisā roka saliekta elkonī, plaukstas daļai, kas nav saglabājusies, 

iespējamā atrašanās vieta uz kreisās puses krūtīm. Arī labā roka bijusi saliekta elkonī, 



7 
 

apakšdelma daļai esot pāri viduklim ar plaukstu zem kreisās rokas elkoņa. Kājas 

nostieptas taisnas, pēdas ar pirkstu galiem vērstas uz augšu. 

Piedevas. Vidusdaļā virs labās rokas apakšdelma kauliem kramenīcas aizdedzes 

mehānisma krams. Vidukļa vietā virs un pie labā iegurņa kopumā divas krāsainā 

metāla pogas ar tekstilijas paliekām. Fragmentāri saglabājies labās kājas ādas apavs. 

Rituāls. Apbedītā Nr. 1 kājgalī pāris  fragmentāri dzelzs (?) rūsas laukumi (pilnībā 

iznīkušas šķirsta naglas?) un sīkas koksnes paliekas, kas varētu būt no apbedītā šķirsta 

(?). 

Apbedītais Nr. 2 Skelets. Mirušais guldīts virs apbedītā Nr. 8. Galvaskauss un roku 

kauli nav saglabājušies. Kāju kaulu stāvoklis – taisnas, kājas paralēlas viena otrai. 

Piedevas. Pie ribu kauliem, kas atrodas apbedītā Nr. 8 galvas kreisajā pusē, divas 

krāsainā metāla pogas ar tekstilijas fragmentiem. Bet nevar izslēgt, ka šie atradumi 

būtu saistāmi arī ar apbedīto Nr. 8. 

Apbedītais Nr. 8 Skelets. Mirušais guldīts kolektīvās kapu bedres kreisajā pusē. 

Galvaskauss saglabājies pilnībā, tas sasvēries nedaudz uz kreiso pusi, ar skatu augšup. 

Labā roka saliekta elkonī ar iespējamo plaukstas atrašanās vietu pie kakla. Kreisā roka 

arī saliekta elkonī, apakšdelma kauliem esot ieslīpi uz augšu pāri viduklim. Kājas 

nostieptas taisnas. 

Piedevas. Uz kreisās rokas ceturtā pirksta gredzens. Kājgalī fragmentāri saglabājušos 

ādas apavu paliekas. Iespējams, ar šo apbedījumu saistāms no Arņa Āboltiņa 

saņemtais piekariņš, bronzas krustiņš. 
 

3. kaps. Plāns K-0 un K-3. Foto IMG_8719, IMG_8722, IMG_8783, IMG_8786, 

IMG_8788, IMG_8792, IMG_8794, IMG_8795 un IMG_8796. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309251-309252/y516939-516941. Kapa bedre 

pilnībā neietilpa būvbedres teritorijā, tāpēc A virzienā profilā izrakts 0,7 x 0,8 m liels 

paplašinājums. Bedre orientēta A-ZA – R-DR virzienā. A-ZA virziena, kas ir kapa 

galvgalis, azimuts 75°. Bedre apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē 

iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar 

pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa bedres garums 200 cm, platums galvgalī 53 

cm, kājgalī 45 cm. Bedrei taisnstūra forma ar noapaļotiem stūriem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās. Tajā vietām 

konstatējamas arī sīkas oglītes. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā 

cilvēka mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu A-ZA virzienā, azimuts 75°. 



8 
 

Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa vidēji 10 cm, bet tās sākotnējais 

dziļums bijis tāds pats kā kolektīvajam apbedījumam, ap 60 cm, neskaitot aramzemes 

kārtu ar velēnu. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva nedaudz 

noliekusies uz kreiso pusi, skats vērsts augšup. Abas rokas nedaudz ieliektas, ar 

plaukstām uz attiecīgās puses iegurņa – labā uz labās puses, un kreisā uz kreisās. 

Kājas paralēlas viena otrai. 

Piedevas. Labās puses ribu daļā pie labā augšdelma un arī uz tā fragmentāri 

saglabājies apbedītā apģērbs – tekstilijas fragmenti ar vairākām krāsainā metāla 

pogām. Vēl tekstilijas fragmenti ar pogām atrodas pie labās rokas plaukstas, uz un pie 

labā augšstilba, kreisajā pusē sākot no vidukļa virzienā uz leju līdz pat pēdas daļai, un 

arī starp kājām ceļu vietā. Iespējams, apbedītajam apģērbam bijušas arī alvas/svina 

pogas, kuru paliekas konstatējamas uz kreisā pleca, bet tās pilnībā iznīkušas. Uz labās 

rokas vidējā pirksta falangas atrodas baltmetāla zīmoggredzens. Zem labās rokas 

plaukstas uz labā iegurņa ādas maks ar monētām. Kājgalī pie kreisās kājas apakšstilba 

vairāki korozijas skarti dzelzs priekšmeti, uz labās kājas pēdas apava (zābaka?) dzelzs 

sprādze. Kājgalī kreisajā pusē likts ādas maks ar vairākiem priekšmetiem tajā (skatīt 

senlietu sarakstā Nr. 7a-7g). 

Rituāls. Zem apbedītā labās kājas pēdas atrodas aptuveni 7 x 10 cm liels kaļķakmens. 

Tā kā pamatzemē apkārtnē tādu neatrodas, tad pieņemams, ka tas tur novietots 

apbedīšanas laikā. Starp pēdām trīs pilnībā korozijas rezultātā iznīkušu priekšmetu 

fragmenti, kas varētu būt apbedītā šķirsta naglas. Bet citu liecību par šķirstu nav. 
 

4. kaps. Plāns K-0 un K-4. Foto IMG_8724, IMG_8728 un IMG_8734. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309248-309249/y516936-516938. Bedre orientēta R-

DR – A-ZA virzienā. R-DR virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 255°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 190 cm, platums galvgalī 45 cm, kājgalī 40 cm. Bedrei taisnstūra 

forma ar noapaļotiem galiem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, ar sīku oglīšu 

piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka mirstīgās 

atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu R-DR virzienā, azimuts tāds pats kā kapa bedrei 

fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa vidēji 10 cm. 



9 
 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva nedaudz 

noliekusies uz labo pusi. Roku stāvoklis nav nosakāms, jo roku kauli nav 

saglabājušies. Kājas paralēlas viena otrai. 

Piedevas. Kapu noņemot, zem galvaskausa fragmenta atradās piekariņš – krāsainā 

metāla krustiņš ar tekstilijas fragmentu un matiem. 
 

5. kaps. Plāns K-0 un K-5. Foto IMG_8734, IMG_8737 un IMG_8742. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309249-309250/y516935-516937. Bedre orientēta 

DR-R – ZA-A virzienā. DR-R virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 242°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 165 (180?) cm, platums galvgalī 55 cm, kājgalī 45 cm. Bedrei 

taisnstūra forma ar noapaļotiem galiem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, ar sīku oglīšu 

piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka mirstīgās 

atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu DR-R virzienā, azimuts tāds pats kā kapa bedrei 

fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa līdz 10 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva, domājams, 

taisna, ar iespējamu skatu augšup. Roku stāvoklis nav nosakāms, jo roku kauli nav 

saglabājušies. Kājas paralēlas viena otrai. 

Piedevas. Virs kreisā pleca kakla tuvumā krāsainā metāla sirdsveida formas sakta. Pie 

tās saglabājušies mati. 
 

6. kaps. Plāns K-0 un K-6. Foto IMG_8746, IMG_8747, IMG_8810 un IMG_8811. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309245-309246/y516937-516939. Bedre orientēta 

DR-R – ZA-A virzienā. DR-R virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 237°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 195 cm, platums galvgalī 55 cm, kājgalī 42 cm. Bedrei taisnstūra 

forma ar noapaļotiem stūriem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, ar sīku oglīšu 

piejaukumu. Izraktajā līmenī vietām tumši pelēka smilts. Pēc kapa bedres 

izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar 

galvu DR-R virzienā, azimuts apbedītajam no vidukļa uz augšu tāds pats kā kapa 



10 
 

bedrei fiksētais. No vidukļa uz leju kāju stāvoklis pret augšdaļu citā leņķī, vairāk R 

virzienā. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa vidēji 35 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva novietojusies 

taisna ar skatu augšup. Kreisā roka saliekta elkonī ap 90° leņķī, novietota pāri 

viduklim ar plaukstu zem labās rokas elkoņa. Labā roka saliekta elkonī nedaudz 

vairāk kā 90° leņķī, novietota pāri viduklim ar plaukstu pie kreisās rokas augšdelma. 

Roku apakšdelmi apbedīšanas laikā varētu būt novietoti viens virs otra – labais virs 

kreisās. Kāju stāvoklis – paralēlas viena otrai. 

Piedevas. Abu iegurņu kaulu lejasdaļā novērojamas alvas/svina rotājumu – iespējamu 

pogu paliekas. Pogas pilnībā iznīkušas un no kapa nav noņemamas. Daļēji 

saglabājušies abu kāju apavi no ādas. 
 

7. kaps. Plāns K-0 un K-7. Foto IMG_8748, IMG_8836, IMG_8838 un IMG_8839. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309246-309247/y516936-516938. Bedre orientēta R-

DR – A-ZA virzienā. R-DR virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 253°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 192 cm, platums galvgalī 45 cm, kājgalī 42 cm. Bedrei taisnstūra 

forma, galvgalis noapaļots, kājgalī ar noapaļotiem stūriem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, ar sīku oglīšu 

piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka mirstīgās 

atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu R-DR virzienā, azimuts apbedītajam tāds pats 

kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa vidēji 10-

15 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts, augšdaļu sagriežot daļēji uz labajiem sāniem, kas 

varētu būt noticis šaurās kapa bedres dēļ. Līdz ar to arī galva novietojusies ar skatu uz 

labo (DA) pusi. Kreisā roka saliekta elkonī ap 90° leņķī, novietota pāri viduklim ar 

plaukstu zem labās rokas elkoņa. Labā roka pilnībā saliekta elkonī ar plaukstu vietu 

pie zoda, varētu būt atradusies zem zoda. Kājas novietotas izstieptā stāvoklī paralēli 

viena otrai. 

Piedevas. Starp labās puses ribu kauliem pie labās rokas elkoņa atrodas krāsainā 

metāla sadalītājs. Vidukļa rajonā labā elkoņa tuvumā atrodas alvas/svina rotājumu – 

iespējamu pogas paliekas. Poga pilnībā iznīkusi un no kapa nav noņemama. 
 



11 
 

9. un 10. kaps - dubultapbedījums. Plāns K-0 un K-9-10. Foto IMG_8780, 

IMG_8814, IMG_8816 un IMG_8819. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309252-309253/y516936-516938. Bedre orientēta R-

DR – A-ZA virzienā. R-DR virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 259°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 200 cm, platums galvgalī 80 cm, kājgalī 86 cm. Bedrei taisnstūra 

forma, galvgalis noapaļots, kājgalī ar noapaļotiem stūriem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, ar sīku oglīšu 

piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegti tajā apbedīto cilvēku mirstīgās 

atliekas. Apbedītie orientēti ar galvgali R-DR virzienā, azimuts apbedītajiem tāds pats 

kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa vidēji 10-

15 cm. 

Apbedītais Nr. 9 Skelets. Mirušais guldīts kapa bedres labajā (DA) pusē. Kapā 

guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galvas stāvoklis nav nosakāms, jo šī skeleta 

daļa nav saglabājušies. No rokām fragmentāri saglabājusies tikai kreisā, kas varētu 

būt bijusi saliekta elkonī ar plaukstu uz krūtīm. No kājām saglabājusies arī tikai kreisā 

kāja, kas novietota taisni. 

Piedevas. Pie kakla skriemeļiem labajā pusē piekariņš – krāsainā metāla krustiņš. Virs 

labā pleca, pie labā iegurņa kaula fragmenta, kreisās kājas augšstilba un arī 

apakšstilba krāsainā no apbedītā apģērba saglabājušās krāsainā metāla pogas ar 

tekstilijas fragmentiem. Vidukļa rajonā starp abiem apbedītajiem konstatējamas 

alvas/svina rotājumu – iespējamu pogu paliekas. Pogas pilnībā iznīkušas un no kapa 

nav noņemamas. 

Apbedītais Nr. 10 Skelets. Mirušais guldīts kapa bedres kreisajā pusē. Kapā guldīts 

uz muguras, izstieptā stāvoklī. No galvaskausa saglabājies vien neliels fragments, bet 

tas šķiet atrodas tālāk, nekā tam vajadzētu būt, t.i. no vietas, kur būtu jāatrodas galvai. 

Roku stāvoklis nav nosakāms, jo to kauli nav saglabājušies. Kāju stāvoklis – paralēlas 

viena otrai. 

Piedevas. Uz kreisā iegurņa tā augšpusē atrodas vienas rokas pirksta pāris kauli un uz 

viena no tiem ir krāsainā metāla slēgta tipa gredzens. Pie kreisās kājas augšstilba 

iekšpusē tekstilijas fragmenti ar krāsainā metāla pogām no apbedītā apģērba. 

 



12 
 

11. kaps. Plāns K-0 un K-11. Foto IMG_8823. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309255-309256/y516932-516934. Bedre orientēta 

DR-R – ZA-A virzienā. DR-R virziena, kas ir kapa domājamais galvgalis, azimuts 

236°. Bedre apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku 

dzeltenu smilšu dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem 

ieslēgumiem. Kapa bedres garums 177 cm, platums galvgalī 70-74 cm, kājgalī 54 cm. 

Bedrei taisnstūra forma, galvgalis izstiepts, noapaļots, kājgalis arī noapaļots. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvgali DR-R virzienā. Azimuts 

apbedītajam kopumā tāds pats kā kapa bedrei fiksētais, bet augšdaļa sākot no roku 

elkoņu vietām orientēta nedaudz vairāk R virzienā. Kapa bedres dziļums no 

būvbedres izraktā līmeņa vidēji 10-15 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī (ar piebildi par augšdaļas 

novirzi vairāk rietumu virzienā). Galvas stāvoklis nav nosakāms, jo trūkst 

galvaskausa. Kreisā roka pilnībā saliekta elkonī ar plaukstu uz tās pašas puses, t.i. 

kreisā pleca. Labā roka saliekta elkonī nedaudz vairāk kā 90° leņķī, novietota pāri 

viduklim. Kājas novietotas izstieptā stāvoklī paralēli viena otrai. 

Piedevas. Uz kreisā iegurņa krāsainā metāla poga ar tekstilijas fragmentu. 
 

12. kaps. Plāns K-0 un K-12-17. Foto IMG_8872 un IMG_8873. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309248-309250/y516933-516935. Bedre orientēta 

DR-R – ZA-A virzienā. DR-R virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 234°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 200 cm, platums galvgalī 50-55 cm, vidusdaļā 63 cm un kājgalī 55 cm. 

Bedrei taisnstūra forma ar noapaļotiem galiem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu DR-R virzienā, azimuts apbedītajam 

tāds pats kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa 

5-10 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, ar iespējamu augšdaļas novirzi nedaudz 

rietumu virzienā. Galvas stāvoklis nav nosakāms, jo saglabājies vien neliels tās 



13 
 

fragments un daļa no žokļa. Arī roku stāvoklis nav nosakāms – kreisās rokas 

augšdelms atrodas paralēli augšdaļai, bet no apakšdelma ir saglabājies tikai sīks 

fragments. Savukārt no labās rokas atsegts vien augšdelma fragments, kas varētu būt 

izkustināts no savas vietas. No kāju kauliem saglabājušies tikai kreisās kājas lielo 

kauli fragmenti. 

Piedevas. Labā pleca vietā krāsainā metāla pogas ar tekstilijas fragmentu. Starp 

iegurņa kauliem un nedaudz zemāk atrodas alvas/svina rotājumu – iespējamu pogu 

paliekas. Pogas pilnībā iznīkušas un no kapa nav noņemamas. 

Rituāls. Pie kreisās kājas augšstilba un arī apakšstilba fragmenta konstatējami  

fragmentāri dzelzs (?) rūsas laukumi un mazi dzelzs rūsu smilšaini gabaliņi  – 

iznīkušas iespējamā šķirsta naglas (?). 
 

13. kaps. Plāns K-0 un K-13. Foto IMG_8833. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309253-309255/y516929-516931. Bedre orientēta 

DR-R – ZA-A virzienā. DR-R virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 236°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums ap 200 cm, platums galvgalī 60 cm, kājgalī 57 cm. Bedrei taisnstūra 

forma ar noapaļotiem galiem. Kaps traucēts ar balsta pamatu skrūvpāļu izbūvi. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvgali DR-R virzienā. Kapa bedres 

dziļums no būvbedres izraktā līmeņa 5-7 cm. 

Skelets. Pēc esošajiem atsegtajiem nedaudzajiem kauliem secināms, ka mirušais kapā 

guldīts uz muguras. 

Piedevas. Apbedītā vidukļa rajonā un iegurņa apakšējā daļā krāsainā metāla pogas ar 

tekstilijas fragmentiem. Starp kāju augšstilbiem (?) atrodas kramenīcas krams un trīs 

svina lodes. 
 

14. kaps. Plāns K-0 un K-14. Foto IMG_8847, IMG_8852, IMG_8855 un 

IMG_8861. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309245-309246/y516934-516936. Bedre orientēta 

DR-R – ZA-A virzienā. DR-R virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 244°. Bedre 

apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 



14 
 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 195 cm, platums galvgalī 40 cm, kājgalī 35 cm. Bedrei taisnstūra 

forma ar noapaļotiem stūriem, galvgalis vairāk noapaļots. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu DR-R virzienā, azimuts apbedītajam 

tāds pats kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa 

10-15 cm. Pie apbedītā kreisā pleca izrakta bedre sākotnējās būvbedres apsekošanas 

laikā 20.03.2020. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galvas stāvoklis nav 

nosakāms, jo trūkst galvaskausa. Labajā pusē pie kakla no apbedītā saglabājušās matu 

šķipsnas. Kreisā roka saliekta elkonī mazāk kā 90° leņķī, atrodas slīpi pāri viduklim. 

Labā roka saliekta elkonī, apakšdelma daļa slīpi pāri krūtīm ar plaukstu sirds rajonā. 

Kājas novietotas izstieptā stāvoklī paralēli viena otrai. 

Rituāls. Kapa kājgalī konstatējami fragmentāri dzelzs (?) rūsas laukumi un mazi 

dzelzs rūsu smilšaini gabaliņi  – iznīkušas iespējamā šķirsta naglas (?) 
 

15. kaps. Plāns K-0 un K-15. Foto IMG_8862, IMG_ IMG_8882 un IMG_8883. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309247-309249/y516930-516932. Bedre orientēta 

DR – ZA virzienā. DR virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 223°. Bedre apkārt 

esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 205 cm, platums galvgalī 58 cm, kājgalī 60 cm. Bedrei taisnstūra 

forma ar noapaļotiem stūriem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu DR virzienā, azimuts apbedītajam 

tāds pats kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa 

vidēji 10-15 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva, domājams 

atradusies taisni ar skatu augšup. Kreisā roka saliekta elkonī 90° leņķī, novietota pāri 

viduklim. Arī labā roka saliekta elkonī, apakšdelma daļa slīpi krūšu virzienā ar 

plaukstu uz krūtīm. Kāju stāvoklis – paralēlas viena otrai. 



15 
 

Piedevas. Kreisās puses krūšu daļā saglabājušies nelieli tekstilijas fragmenti.  Pie kāju 

augšstilbu kauliem iegurņu kaulu tuvumā krāsainā metāla pogas ar tekstilijas 

fragmentu. 
 

16. kaps. Plāns K-0 un K-16. Foto IMG_8865, IMG_8910, IMG_8911, IMG_8912, 

IMG_8913  un IMG_8916. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309250-309252/y516931-516933. Bedre orientēta 

DR – ZA virzienā. DR virziena, kas ir kapa galvgalis, azimuts 228°. Bedre apkārt 

esošajā gaiši dzelteno smilšu pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu 

dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa 

bedres garums 210 cm, platums galvgalī 65 cm, kājgalī 60 cm. Bedrei taisnstūra 

forma ar noapaļotiem galiem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu DR virzienā, azimuts apbedītajam 

tāds pats kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa 

vidēji 20 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva vērsta nedaudz uz 

kreiso pusi ar skatu augšup. Abas rokas saliektas elkonī, novietotas ar plaukstām uz 

vidukļa (jostas vietas), šķiet, labā atradusies virs kreisās. Kājas novietotas izstieptā 

stāvoklī paralēli viena otrai. 

Piedevas. Uz kakla skriemeļiem piekariņš – krāsainā metāla krustiņš. Uz abiem 

iegurņa kauliem ornamentētas krāsainā metāla pogas ar tekstilijas fragmentiem. Starp 

labās kājas pēdas kauliem un fragmentāru ādas apavu paliekām atrodas monētas, to 

aptuvenais skaits 90 gab. (precizējams muzejā restaurācijas darbu gaitā). Pēc 

atrašanās apstākļiem secināms, ka apbedītajam monētas atradušās zābakā. 
 

17. kaps. Plāns K-0 un K-12-17. Foto IMG_8872. 

Kaps ietilpst LKS-92 kv. x309249-309250/y516933. Kaps saglabājies tikai daļēji. 

Kapa bedre, visticamāk, orientēta DR – ZA virzienā. Aptuveni 70 x 50 cm lielā 

laukumā no apbedītā saglabājušies vien daži skeleta kauli – fragmentāri labās rokas 

kauli, atsevišķas ribas un mugurkaula skriemeļa fragments (?). 17. kaps atrodas visai 

tuvu kapam Nr. 12, bet tā kā 17. kaps saglabājies tikai daļēji, nevar droši secināt, vai 

šeit būtu dubultapbedījums. Visticamāk, ka nē. 
 



16 
 

18. un 19. kaps - dubultapbedījums. Plāns K-0 un K-18-19. Foto IMG_8876, 

IMG_8878, IMG_8889, IMG_8892 un IMG_8899. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309246-309247/y516928-516929. Balsta būvbedres 

R profilā kapa bedre vizuāli iezīmējas 20-25 cm dziļumā zem tumši pelēkās 

aramzemes virskārtas kā gaišu un tumšāku dzeltenīgas nokrāsas smilšu pārjaukums ar 

pelēkiem un brūniem ieslēgumiem, un vietām ar sīku oglīšu piejaukumu. Kapa bedre 

pilnībā neietilpa būvbedres teritorijā, tāpēc R virzienā profilā izrakts 1 x 0,7 m liels 

paplašinājums. Izraktajā būvbedres līmenī 80 cm dziļumā kapa bedres kopējais 

garums 188 cm, platums galvgalī 65 cm, kājgalī 60 cm. Bedre orientēta R-A virzienā, 

R gala azimuts 270°. Bedrei taisnstūra forma, R gals ar noapaļotiem stūriem, A gals 

vairāk kā noapaļots. Kapa A gals traucēts ar balsta pamatu skrūvpāļu izbūvi. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, ar sīku oglīšu 

piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegti tajā apbedīto divu cilvēku mirstīgās 

atliekas. Apbedītie orientēti ar galvu R virzienā, azimuts apbedītajiem tāds pats kā 

kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa 10-15 cm. 

Apbedītais Nr. 18 Skelets. Mirušais guldīts kapa bedres labajā (D) pusē. Kapā guldīts 

uz muguras. Galva nedaudz noliekusies uz labo pusi, skats augšup. Labā roka saliekta 

elkonī, novietota ar plaukstu uz vidukli. Kreisā atrodas zem apbedītā Nr. 19. Kājas 

ceļu locītavas daļā izvērstas plati. Pēc 19. kapa noņemšanas, konstatējams, ka kreisā 

roka ir nedaudz saliekta elkonī, ar plaukstu pie kreisā iegurņa. 

Piedevas. Galvas kreisajā pusē vairākas krāsainā metāla pogas. Plecu daļā atrodas 

alvas/svina rotājumu – iespējamu pogu paliekas. Pogas pilnībā iznīkušas un no kapa 

nav noņemamas. Viena poga atradās, kapu noņemot, zem labā iegurņa kaula. 

Apbedītais Nr. 19 Skelets. Mirušais guldīts kapa bedres kreisajā (Z) pusē. Sākot  no 

vidukļa mirušais kapa bedrē guldīts uz labajiem sāniem. Labā puse sākot no krūšu 

daļas atrodas virs apbedītā Nr. 18 kreisās plecu daļas un rokas augšdelma. Kreisā roka 

saliekta elkonī, ar plaukstu virs apbedītā Nr. 18 kreisā pleca. Labā roka atrodas zem 

kreisās rokas apakšdelma, gandrīz pilnībā salocīta elkonī, ar plaukstas daļu pie kakla. 

Kājas novietotas izstieptā stāvoklī paralēli viena otrai, labajai kājai atrodoties virs 

apbedītā Nr. 18 kreisās kājas. 

Piedevas. Pie galvas, krūšu daļā un uz labā iegurņa krāsainā metāla pogas. Kaklam 

kreisajā pusē daļēji zem pleca atrodas piekariņš – krāsainā metāla krustiņš, pie kura 



17 
 

saglabājusies matu šķipsna no apbedītā. Vidukļa rajonā atrodas kāds stipri korodējis 

dzelzs priekšmets. 
 

20. kaps. Plāns K-0 un K-20. Foto IMG_8905 un IMG_8929. 

Kaps ietilpst LKS-92 kv. x309249-309250/y516929-516930. Kaps saglabājies tikai 

daļēji. Kapa bedre, visticamāk, orientēta DR – ZA virzienā. Aptuveni 100 x 70 cm 

lielā laukumā no apbedītā saglabājušies vien atsevišķi, haotiski izvietoti skeleta kauli 

pēc kuriem nekas tuvāk nav raksturojams. 
 

21. kaps. Plāns K-0 un K-21. Foto IMG_8920  un IMG_8922. 

Kapa bedre ietilpst LKS-92 kv. x309252-309253/y516930-516932. Bedre orientēta R 

– A virzienā. R virziena azimuts 265°. Bedre apkārt esošajā gaiši dzelteno smilšu 

pamatzemē iezīmējas kā tumšāku dzeltenu smilšu dzeltenīgas nokrāsas smilšu 

pārjaukums ar pelēkiem un brūniem ieslēgumiem. Kapa bedres garums 180 cm, 

platums galvgalī 47 cm, kājgalī 43 cm. Bedrei taisnstūra forma ar noapaļotiem 

galiem. 

Kapa bedri izsmeļot, tās pildījumā tas pats slānis ar ko bedre iezīmējās, vietām ar sīku 

oglīšu piejaukumu. Pēc kapa bedres izsmelšanas, atsegtas tajā apbedītā cilvēka 

mirstīgās atliekas. Apbedītais orientēts ar galvu R virzienā, azimuts apbedītajam tāds 

pats kā kapa bedrei fiksētais. Kapa bedres dziļums no būvbedres izraktā līmeņa vidēji 

10-15 cm. 

Skelets. Mirušais kapā guldīts uz muguras, izstieptā stāvoklī. Galva taisna, ar skatu 

augšup. Kreisā roka saliekta elkonī 90° leņķī, novietota pāri viduklim. Labā roka 

ieliekta elkonī, elkoņa locītava atvirzīta no augšdaļas, plaukstas daļa uz vidukļa. Kājas 

novietotas izstieptā stāvoklī paralēli viena otrai. 

Piedevas. Labajā pusē vidukļa rajonā pie labās rokas apakšdelma un kreisās rokas 

plaukstas daļas kopumā divas krāsainā metāla pogas. 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

KOPSAVILKUMS UN SECINĀJUMI 

 

Šī gada martā saistībā ar AS „Augstsprieguma tīkls” projekta „Igaunijas – 

Latvijas trešais 330kV starpsavienojums” realizāciju veiktajos rakšanas darbos 

Stopiņu novadā atklāja liecības par cilvēku apbedījumiem. Būvdarbus konkrētajā 

vietā apturēja un, iesaistoties dažādu jomu speciālistiem, noskaidrojās, ka apbedījumi 

ir senāki nekā sākotnēji bija domāts – tie nebija ne Pirmā un arī ne Otrā pasaules kara 

upuri. Aptuveni 13 x 13,5 m lielajā būvbedrē uzsāka arheoloģiskās izpētes darbus un 

to rezultātā atklāja 21 cilvēku apbedījumus. 

Mirušie bija apbedīti atbilstoši kristīgajām tradīcijām, izņemot vienu 

apbedījumu, kur mirušais kapā guldīts ar galvgali austrumu virzienā. Galvenokārt 

mirušie apbedīti pa vienam individuālās kapu bedrēs, bet divos gadījumos vienā kapa 

bedrē blakus viens otram bija likti divi indivīdi un vienā gadījumā pat trīs, kur trešais 

bija guldīts virs diviem blakus liktajiem. 

Pēc priekšmetiem, kas atrasti pie apbedītajiem – apģērba pogas un monētas, no 

kurām šobrīd noteiktajām jaunākās ir Zviedrijas karaļa Kārļa XI laikā kaltie šiliņi, 

secināms, ka apbedījumi attiecināmi uz laika posmu pēc 1660. gada. Monētas atrastas 

pie diviem apbedītajiem. Vienā gadījumā aptuveni 90 gab. monētas atradās apbedītā 

zābakā, bet otrā tās bija ādas maciņā. Savukārt apģērba pogas un citi atrastie 

priekšmeti – šaujamieroča kramenīcas krami un svina lodes, liecina, ka apbedītie ir 

karavīri. Pie viena apbedītā apģērba rezerves pogas, kramenīcas krami un svina lode 

atradās ādas maciņā, kas likts apbedītā kājgalī. Tā kā četros gadījumos pie 

apbedītajiem atrasti arī piekariņi – no krāsainā metāla darināti pareizticīgajiem 

raksturīgi krustiņi, tad nešaubīgi apbedītie saistāmi ar Krievijas armijas karavīriem. 

Analizējot atradumus kopumā un izvērtējot tos kontekstā ar vēsturisko situāciju, 

secināms, ka apbedītie, visticamāk, ir Krievijas cara Pētera I armijas gvardes vienības 

karavīri un saistāmi ar Lielā ziemeļu kara notikumiem. Šī kara vidus posmā Pētera I 

karaspēks 1709. gada novembrī aplenca Rīgu un aplenkums ilga līdz pat 1710. gada 

jūlijam. Atzīmējams, ka krievu feldmaršals Boriss Šeremetjevs 1709.-1710. gadā savu 

kara nometni iekārtoja Pierīgā esošajā Dreiliņu muižā. Šeit arī 1710. gada jūlijā Rīgas 

pilsētas rāte, ģildes un Vidzemes bruņniecība parakstīja padošanās aktu Krievijas 

caram. Jāatzīmē arī, ka Rīgas padošanās notika arī bada un mēra epidēmijas iespaidā. 



19 
 

Apbedījuma izpētē tika pieaicināts arī antropologs, pēc kura veiktajiem 

pētījumiem pirmie secinājumi ir, ka visi apbedītie ir vīrieša dzimuma, izņemot trīs 

apbedītos, kuriem dzimums sliktās kaulu saglabātības dēļ nebija nosakāms. Nevienam 

apbedītajam nekonstatēja iespējamas kara kaujās gūtas traumas – cirtienu, šautas u.c. 

iespējamu ievainojumu pēdas. Apbedīto cilvēku kaulu saglabātības pakāpe gan bija 

visai slikta, un, iespējams, liecības par ievainojumiem līdz ar to arī zudušas. 

Bet apbedīto nāves cēlonis varēja būt ne tikai kara darbībā gūtās traumas. Kā 

ļoti ticams karavīru nāves cēlonis varētu būt arī saslimšana ar jau minēto mēri. Tieši 

šajā laikā arī Latvijas teritorijā plosījās mēris, ko vēsturiski apzīmējam ar nosaukumu 

Lielā mēra epidēmija. Vai saslimšana ar mēri tik tiešām bija karavīru nāves cēlonis, 

iespējams, varēs noteikt tikai pēc no apbedītajiem paņemto kaulu materiāla paraugu 

turpmākās iespējamās izpētes – analīžu veikšanas. 



20 
 

A/S "Augstsprieguma tīkls" projekts "Igaunijas – Latvijas trešais 330kV starpsavienojums". 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads 

(zemes vienības kadastra Nr. 80960030708). 
 

Antropoloģiskā materiāla izpēte  
 

Kaps Nr. 1 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas, kaulu garuma) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  171,7 cm 
Saglabātība: ļoti slikta, kauli drūpoši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- galvaskausa atsevišķu kaulu fragmenti; 
- apakšžokļa fragments, salūzis ar atsevišķiem zobiem; 
- mugurkaula kakla daļas C7- C12 un josta daļas Th1 – Th5 skriemeļu fragmenti; 
- labās puses lāpstiņas kaula fragments; 
- labās puses augšdelma kaula vidusdaļas fragments; 
- kreisās puses augšdelma kauls (315 mm); 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (470 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (475 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (385 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (390 mm); 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 2 
 
Dzimums: vīrietis (?) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  167,9 cm 
Saglabātība: ļoti slikta, kauli drūpoši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- atsevišķi kakla daļas skriemeļu fragmenti; 
- ribu fragmenti; 
- kreisās puses augšstilba kauls (445 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (445 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (345 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (345 mm); 
- labās puses iegurņa kaula fragments; 



21 
 

 
 

Skeleta pataloģijas: 
- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 

 
 
Kaps Nr. 3 
 
Dzimums: vīrietis (pēc galvaskausa, kaulu garuma) 
Vecums: 45 – 55 gadi 
Ķermeņa garums :  173,2 cm 
Saglabātība: ļoti slikta, kauli drūpoši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- galvaskausa atsevišķu kaulu fragmenti; 
- apakšžokļa fragments, ar atsevišķiem zobiem; 
- mugurkaula kakla daļas un krūšu daļas skriemeļu fragmenti; 
- kreisās puses lāpstiņas kaula fragments; 
- abu atslēgas kaulu fragmenti; 
- labās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- atsevišķi rokas pirkstu kauli; 
- kreisās puses augšstilba kauls (460 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (460 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (390 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (390 mm); 
- labās puses apakšstilba mazais kauls, fragments; 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puse iegurņa kaula fragments; 
- krustu kaulu fragments. 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 4 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums : 174,7  cm 
Saglabātība: ļoti slikta, kauli drūpoši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  



22 
 

- sīki galvaskausa fragmenti; 
- mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- kreisās puses lāpstiņas kaula fragments; 
- abu atslēgas kaulu fragmenti; 
- atsevišķas ribas; 
- labās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses augšdelma kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (480 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (480 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (390 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls; 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses papēža kauli. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 5 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  170,5 cm 
Saglabātība: slikta,  
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- galvaskausa fragmenti; 
- mugurkaula skriemeļu fragmenti, labāk saglabājušies kakla daļas; 
- kreisās puses lāpstiņas kaula fragments; 
- abu atslēgas kaulu fragmenti; 
- atsevišķas ribas; 
- kreisās puses augšstilba kauls (450 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (450 mm); 
- apakšstilba kaulu fragmenti. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 6 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula) 
Vecums: 30 – 35 gadi 
Ķermeņa garums :  170,7 cm 



23 
 

Saglabātība: ļoti slikta, visi kauli stipri izdēdējuši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- izdēdējuši galvaskausa atsevišķu kaulu fragmenti; 
- mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- kreisās puses lāpstiņas kaula fragments; 
- abu atslēgas kaulu fragmenti; 
- izdēdējušu ribu fragmenti; 
- labās puses augšdelma kauls (320 mm); 
- kreisās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- atsevišķi rokas pirkstu kauli; 
- kreisās puses augšstilba kauls (450 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (450 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (370 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (370 mm); 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puse iegurņa kaula fragments; 
- krustu kaulu fragments. 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 7 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  173,2 cm 
Saglabātība: ļoti slikta, labāk saglabājušies kāju kauli 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- galvaskausa atsevišķu kaulu fragmenti; 
- mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- abu atslēgas kaulu fragmenti; 
- izdēdējušu ribu fragmenti; 
- labās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- atsevišķi rokas pirkstu kauli; 
- kreisās puses augšstilba kauls (460 mm); 



24 
 

- labās puses augšstilba kauls (460 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (390 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (390 mm); 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puse iegurņa kaula fragments; 
- krustu kaulu fragments. 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti. 
- Abu pušu ceļgala kauli. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 8 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas, kaulu garuma) 
Vecums: 35 – 45 gadi (pēc galvaskausa šuvēm, iegurņa kaula) 
Ķermeņa garums :  171,3 cm 
Saglabātība: slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- galvaskauss ar apakšžokli; 
- kreisās puses atslēgas kauls; 
- kreisās puses lāpstiņas fragments; 
- atsevišķas ribas; 
- mugurkaula skriemeļi; 
- kreisās puses augšdelma kauls (330 mm); 
- labās puses augšdelma kauls (330 mm); 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (453 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (460 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls fragmentārs; 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls fragmentārs; 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti; 
- krustu kaula fragments. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- galvaskausam netika konstatētas; 
- pārējiem kauliem to sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 

 
 
 



25 
 

Kaps Nr. 9 
 
Dzimums: vīrietis (pēc kaulu garuma) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  170,5 cm 
Saglabātība: ļoti slikta, visi kauli stipri izdēdējuši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- abu pušu lāpstiņas kaulu fragments; 
- abu atslēgas kaulu fragmenti; 
- izdēdējušu ribu fragmenti; 
- labās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses augšdelma kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (450 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls fragments. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 10 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  170,3 cm 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- izdēdējušu ribu fragmenti; 
- kreisās puses augšstilba kauls (448 mm); 
- kreisās puses augšstilba kauls (450 mm); 
- abu pušu apakšstilba lielo kaulu fragmenti; 
- labās puses apakšstilba mazā kaula fragments; 
- krustu kauls; 
- abu pušu iegurņa kaulu fragmenti. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- kaulu sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 11 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas) 
Vecums: 18 – 20 gadi  
Ķermeņa garums :  165,0 cm 
Saglabātība: ļoti slikta 



26 
 

Izpētei pieejamie skeleta kauli :  
- kreisās puses atslēgas kauls; 
- kreisās puses lāpstiņas fragments; 
- labās puses atslēgas kauls; 
- labās puses lāpstiņas fragments; 
- atsevišķas ribas; 
- mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- kreisās puses augšdelma kauls (300 mm); 
- labās puses augšdelma kauls; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (426 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (423 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls fragmentārs; 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls fragmentārs; 
- abu pušu apakšstilba mazo kaulu fragmenti; 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti; 
- krustu kaula fragments. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 12 
 
Dzimums: nenosakāms 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums : nenosakāms 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- galvaskausa pakauša kauls; 
- atsevišķu ribu fragmenti; 
- labās puses augšdelma vidusdaļas fragments. 
- atsevišķi mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- abu pušu iegurņa kaulu sīki fragmenti; 
- kreisās puses augšstilba kaula fragments; 
- kreisās puses apakšstilba lielā kaula fragments. 

 
Skeleta pataloģijas: 
sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 



27 
 

Kaps Nr. 13 
 
Dzimums: vīrietis 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums : 169,7 cm 
Saglabātība: slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- atsevišķu mugurkaula skriemeļu fragmenti; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- labās puses augšstilba kauls (445 mm). 
 

Skeleta pataloģijas: 
- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 

 
 

Kaps Nr. 14 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas, kaulu garuma) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  173,4 cm 
Saglabātība: slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- kreisās puses atslēgas kauls; 
- kreisās puses lāpstiņas fragments; 
- labās puses atslēgas kauls; 
- labās puses lāpstiņas fragments; 
- atsevišķas ribas; 
- mugurkaula skriemeļi; 
- kreisās puses augšdelma kauls (335 mm); 
- labās puses augšdelma kauls (330 mm); 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (480 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (480 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (383 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (385 mm); 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu fragmenti; 
- krustu kaula fragments. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 



28 
 

 
Kaps Nr. 15 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas, kaulu garuma) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  175,9 cm 
Saglabātība: slikta, labāk saglabājušies kāju kauli; 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- kreisās puses atslēgas kauls; 
- kreisās puses lāpstiņas fragments; 
- labās puses atslēgas kauls; 
- labās puses lāpstiņas fragments; 
- atsevišķas ribas; 
- mugurkaula skriemeļi; 
- kreisās puses augšdelma kauls; 
- labās puses augšdelma kauls; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (485 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (490 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (398 mm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (395 mm); 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu kauli; 
- krustu kaula fragments. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 16 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas, kaulu garuma) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums : 169,7  cm 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- atsevišķi galvaskausa fragmenti; 
- apakšžokļa fragments; 
- kreisās puses augšdelma kauls; 
- labās puses augšdelma kauls; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 



29 
 

- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (445 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (445 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls; 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls; 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu kauli; 

 
Skeleta pataloģijas: 

- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 
Kaps Nr. 17 
 
Dzimums: nenosakāms 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums : nenosakāms 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- atsevišķu ribu fragmenti; 
- labās puses augšdelma vidusdaļas fragments. 
 

Skeleta pataloģijas: 
- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 

 
 

Kaps Nr. 18 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas, kaulu garuma) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  170,2 cm 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- fragmentārs galvaskauss ar apakšžokļa fragmentu; 
- kreisās puses augšdelma kauls (320 mm); 
- labās puses augšdelma kauls; 
- atsevišķas ribas 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments (268 mm); 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (458 mm); 
- labās puses augšstilba kauls (458 mm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls; 



30 
 

- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- atsevišķi kāju pirkstu kauli; 

 
Skeleta pataloģijas: 

- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 

 
Kaps Nr. 19 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas) 
Vecums: 16 – 17 gadi 
Ķermeņa garums :  nenosakāms 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- fragmentārs galvaskauss ar apakšžokļa fragmentu; 
- kreisās puses augšdelma kauls; 
- labās puses augšdelma kauls; 
- atsevišķas ribas 
- mugurkaula skriemeļi; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls; 
- labās puses augšstilba kauls; 
- labās puses apakšstilba lielais kauls fragmentārs; 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
-  

Skeleta pataloģijas: 
- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 
 

Kaps Nr. 20 
 
Dzimums: nenosakāms 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums : nenosakāms 
Saglabātība: ļoti slikta 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- kreisās labās puses augšstilba kaula fragments. 
- apakšstilba fragments. 
 

Skeleta pataloģijas: 
- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 



31 
 

 
 

Kaps Nr. 21 
 
Dzimums: vīrietis (pēc iegurņa kaula morfoloģijas) 
Vecums: pieaudzis 
Ķermeņa garums :  165,3 cm 
Saglabātība: ļoti slikta, kauli stipri izdēdējuši 
Izpētei pieejamie skeleta kauli :  

- fragmentārs galvaskauss ar apakšžokļi; 
- kreisās puses augšdelma kauls; 
- labās puses augšdelma kauls; 
- atsevišķas ribas; 
- mugurkaula skriemeļi; 
- kreisās puses elkoņa kaula fragments; 
- kreisās puses spieķa kaula fragments; 
- labās puses elkoņa kaula fragments; 
- labās puses spieķa kaula fragments; 
- kreisās puses augšstilba kauls (423 cm); 
- labās puses augšstilba kauls (423 cm); 
- labās puses apakšstilba lielais kauls (335 cm); 
- kreisās puses apakšstilba lielais kauls (335 cm); 
- kreisās puses iegurņa kaula fragments; 
- labās puses iegurņa fragments; 
- krustu kauls 
- atsevišķi kāju pirksti. 

 
Skeleta pataloģijas: 

- sliktās saglabātības pēc nevarēja noteikt. 
 

 
 
Paraugu saraksts turpmākajām analīzēm 
 

1. kaps – galvaskausa fragments (piramīdas kauls); ribas fragments, zobs (M1 dzeroklis); 

3. kaps – 2 zobi; 

5. kaps - galvaskausa fragments (piramīdas kauls); 

6. kaps – 2 ribu fragmenti, 2 zobi; 

7. kaps - galvaskausa fragments (piramīdas kauls); ribas fragments, zobs (M1 dzeroklis); 

8. kaps - 2 ribu fragmenti, 2 zobi; 

10. kaps – ribas fragments; 

11. kaps – 2 ribu fragmenti, zobs (M1 dzeroklis); 



32 
 

12. kaps - 2 ribu fragmenti, zobs (M1 dzeroklis); 

14. kaps – 2 ribu fragmenti, mugurkaula skriemeļa fragments; 

15. kaps – 2 zobi ((M1 dzeroklis); 

16. kaps - galvaskausa fragments (piramīdas kauls); 2 zobi ((M1 dzeroklis); 

18. kaps - galvaskausa fragments (piramīdas kauls); 2 zobi ((M1 dzeroklis); 

19. kaps - galvaskausa fragments (piramīdas kauls); 2 zobi ((M1 dzeroklis); 

21. kaps - galvaskausa fragments (piramīdas kauls); ribas fragments.  

 

Kopsavilkums 

Arheoloģiskajos izrakumos pie Dreimaņu mājām (Ulbrokā, Stopiņu novads) tika atsegts 21 

apbedījums. Skeleta kaulu saglabātības pakāpe lielākoties bija ļoti slikta. To lielā mērā noteica 

augsnes apstākļi, kā arī saimnieciskās darbības veiktie postījumi. Tomēr vairumā gadījumu 

izdevās noteikt apbedītā dzimumu un atsevišķos gadījumos arī vecumu. Gandrīz visos gadījumos 

apbedītie bija pieauguši vīrieši. Divos gadījumos (11, 19. kaps) apbedīto vecums bija 18 – 20 un 

16 – 17 gadi. Iegūti dati par indivīdu ķermeņa garumu, kas bija robežās no 165 līdz 176 cm. 

Nevienā gadījumā netika konstatētas nāvējošas traumas vai ievainojumi. Kaulu sliktā saglabātībā 

neļāva veikt detalizētāku paleopataloģisko izpēti.  

Antropoloģiskais materiāls pārapbedīts. Turpmākajiem pētījumiem paņemti kaulu paraugi, kurus 

varēs izmantot senās DNS noteikšanā (iespējams noteikt nāves cēloni, ja tā bijusi infekcija; 

precizēt indivīda izcelsmes vietu), kā arī stabilo izotopu analīzēm (uztura noteikšana). 

 

29.10.2020.                                                                                          Dr. hist. Guntis Gerhards 

 



gar. plat. biez. diam. augst. cits X Y
1 Apava fragmenti, āda. 48 ‐ 99,1 1. 2202 309258.759 516947.302 9.445 17.04.2020. Labās kājas.
2 Kramenīcas krams. 28 27.9 8.9 1. 2207 309258.478 516946.111 9.246 17.04.2020.

3
Poga,ornamentēta,  fragmentāra, krāsainais metāls, ar 
tekstīlijas fragmentu. 16.2 26.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
49,6 1. 2208 309258.615 516946.37 9.204 17.04.2020.

4
Poga, krāsainais metāls ar tekstilijas fragmentu un 
matiem(?).

Kopējais ‐ 
41,1

Tekst. fr. 
garums ‐ 
37,9 1. 2212 309258.503 516946.351 9.206 17.04.2020.

Izmēri nav nosakāmi, jo poga 
gandrīz pilnā apjomā ir 
tekstilijas fragmentā.

5
Poga, ornamentēta, krāsainais metāls ar tekstilijas 
fragmentu. 14.1 16.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
61,2 2. 2210 309258.775 516945.703 9.251 17.04.2020.

6 Poga, krāsainais metāls. 13.3 16 2. 2211 309258.811 516945.767 9.249 17.04.2020.

7a
Maks āda, ar aizlāpītu caurumu, makā atradās sekojoši 
priekšmeti (7b‐7g): 112 110 5 3. 1998 309259.329 516944.834 9.224 17.04.2020.

7b Kramenīcas krami 4 gab.; 25,5‐35 26‐28 6‐7

7c lode, svins, ar ielietņa kanālu;
ielietņa 
kanāls 4 16‐17,5

7d poga, krāsainais metāls, lodveida forma; 25 19,5
7e pogas 5 gab., krāsainais metāls, 2 gab. ornamentētas; 12‐19 29‐35

7f
pogas 5 gab., krāsainais metāls, ornamentētas, sasietas 
kopā ar aukliņu (zāles stiebru?); 13‐13,5 19,5‐20

7g pogas fragm. 4 gab., baltmetāls. ~ 30

8 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 15.7 28.8

Tek. fr. 
garums ‐ 
21,1 3. 2076 309260.412 516946.137 9.174 17.04.2020.

9 Poga, krāsainais metāls. 8.5 17.3 3. 2077 309260.351 516945.993 9.228 17.04.2020.

10
Poga, fragmentāra, krāsainais metāls, ar tekstilijas 
fragmentu. 14.4 19.1

Tekst. fr. 
garums ‐ 
21 3. 2078 309260.3 516945.999 9.167 17.04.2020.

11 Poga, krāsainais metāls. 9 17.6 3. 2079 309260.284 516945.945 9.176 17.04.2020.
12 Poga, krāsainais metāls. 13.9 18.5 3. 2080 309260.311 516945.859 9.22 17.04.2020.

13 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 15.8 28.3

Tek. fr. 
garums ‐ 
24,5 3. 2081 309260.225 516945.643 9.206 17.04.2020.

14 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 16.2 28.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
33 3. 2082 309260.171 516945.612 9.222 17.04.2020.

15 Poga, krāsainais metāls. 13.3 26.3 3. 2083 309260.01 516945.43 9.227 17.04.2020.

16
Poga, fragmentāra, krāsainais metāls, ar tekstilijas 
fragmentu. 8.3 17.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
35,1 3. 2084 309259.933 516945.426 9.181 17.04.2020.

17 Poga, krāsainais metāls. 14.1 17.5 3. 2085 309259.922 516945.342 9.191 17.04.2020.
18 Pogas fragments, krāsainais metāls. 14.2 10.6 1.4 3. 2086 309259.879 516945.341 9.157 17.04.2020.
19 Poga, krāsainais metāls. 12.1 18.3 3. 2087 309259.825 516945.356 9.19 17.04.2020.
20 Poga, krāsainais metāls. 14.5 19.1 3. 2099 309259.673 516945.188 9.148 17.04.2020.
21 Poga, krāsainais metāls. 15.1 18.7 3. 2100 309259.644 516945.22 9.152 17.04.2020.
22 Poga, krāsainais metāls. 15.4 18.5 3. 2101 309259.628 516945.252 9.153 17.04.2020.
23 Poga, krāsainais metāls. 15.7 18.9 3. 2102 309259.639 516945.28 9.159 17.04.2020.
24 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 12.2 19 3. 2103 309259.665 516945.308 9.152 17.04.2020.
25 Poga, krāsainais metāls. 15.3 19.6 3. 2104 309259.697 516945.336 9.15 17.04.2020.
26 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 8.6 16.4 3. 2105 309259.529 516945.045 9.157 17.04.2020.

SENLIETU SARAKSTS

Nr.   
p.k. Senlieta

Senlietas izmēri mm
Kapa Nr.

Tahimetra 
uzmērījuma 

Nr.

Dziļums     
LAS‐2000,5 
0.000 m Datums Piezīmes

Koordinātes LKS‐92

33



gar. plat. biez. diam. augst. cits X Y
Nr.   
p.k. Senlieta

Senlietas izmēri mm
Kapa Nr.

Tahimetra 
uzmērījuma 

Nr.

Dziļums     
LAS‐2000,5 
0.000 m Datums Piezīmes

Koordinātes LKS‐92

27 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 16.2 19.2

Tekst. fr. 
garums ‐ 
33,9 3. 2106 309259.675 516945.16 9.152 17.04.2020.

28 Poga, krāsainais metāls. 10.2 17.2 3. 2107 309259.774 516945.312 9.195 17.04.2020.
29 Poga, krāsainais metāls. 12.1 14.6 3. 2108 309259.741 516945.329 9.204 17.04.2020.

30 Pogas 2 gab., krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 13,3 ‐ 15,2 17,5 ‐ 18,4

Tekst. fr. 
garums ‐
70,2 3. 2109 309259.633 516945.353 9.127 17.04.2020.

31 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 14.6 19.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
31,5 3. 2110 309259.643 516945.437 9.141 17.04.2020.

32 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 7.6 15 3. 2111 309259.673 516945.417 9.144 17.04.2020.
33 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 12.1 20.2 3. 2112 309259.738 516945.369 9.145 17.04.2020.

34
Poga, ornamentēta, krāsainais metāls, ar tekstilijas 
fragmentu. 12 18.6

Tekst. fr. 
garums ‐ 
47,8 3. 2113 309259.765 516945.35 9.191 17.04.2020.

35 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 12.1 21 3. 2114 309259.765 516945.424 9.141 17.04.2020.
36 Poga, krāsainais metāls. 13.4 17.2 3. 2115 309259.785 516945.419 9.137 17.04.2020.
37 Poga, krāsainais metāls. 14.3 28.4 3. 2116 309259.892 516945.901 9.195 17.04.2020.

38
Pogas ~ 10 gab.*, krāsainais metāls, ar tekstilijas 
fragmentiem un organisko vielu paliekām. * *

Tekst. fr. 
ar 
organikug
arumi  
~30 ‐ 160 3. 2117 ‐ 2118

309259.700‐ 
309259.809‐

516945.494‐ 
516945.741

9.165 ‐ 
9.235 17.04.2020.

* Pogu skaits un izmēri 
precizējams restaurācijas 
darbu gaitā.

39 Poga, krāsainais metāls. 14.5 16.6 3. 2119 309259.554 516945.057 9.282 17.04.2020.

40 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 17.9 19.2

Tekst. fr. 
garums ‐ 
32,5 3. 2146 309259.723 516945.31 9.116 17.04.2020.

41 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 8.5 14.6 3. 2147 309259.75 516945.387 9.134 17.04.2020.

42
Poga, ornamentēta, krāsainais metāls, ar tekstilijas 
fragmentu. 18.1 30.3

Tekst. fr. 
garums ‐ 
72,1 3. 2148 309259.924 516945.677 9.17 17.04.2020.

43

Slēgta tipa zīmoggredzens, baltmetāls (?), ar stilizēta putna, 
zirga (?), koku, mēness un zvaigznes iegravētu attēlu uz 
garena stoņstūra formas vairoga. vairogs 21

loks 4,5‐
5,5; 
vairogs 
16.5

loks 1,5‐
2,5 26 3. 2149 309260.037 516945.541 9.220 17.04.2020.

44 Zābaka sprādze, fragmentāra, dzelzs. 32 40 8.9 3. 2151 309259.52 516944.992 9.189 17.04.2020.

45
Dzelzs priekšmetu fragmenti 2 gab., ar tekstilijas 
fragmentiem.

98,2 un 
76,9 13,9 ‐ 9,7 4,5 ‐ 7,8 3. 2152 309259.484 516945.15 9.162 17.04.2020. Priekšmeti kopā ar audumu.

46 Dzelzs prieksmeta fragments ar koksnes paliekām. 139 4,2 ‐ 16,2 9 ‐ 22,8 3. 2153 309259.521 516945.115 9.162 17.04.2020.

47 Dzelzs priekšmeta fragments ar tekstilijas fragmentu. 137 12,6 ‐ 29,7 6,3 ‐ 15,8 3. 2154 309259.582 516945.093 9.176 17.04.2020. Priekšmets kopā ar audumu.
48 Dzelzs priekšmeta (vesera?) fragments. 91.5 14,8 ‐ 24,9 5,7 ‐ 19,3 3. 2155 309259.551 516945.057 9.175 17.04.2020.
49 Zābaka sprādze, dzelzs. 45.6 34.5 4,5 ‐ 9,4 3. 2156 309259.498 516944.93 9.177 17.04.2020. Kreisās kājas apavam.

50
Poga, ornamentēta,  fragmentāra, krāsainais metāls, ar 
tekstilijas fragmentu. 11.3 17.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
24,5 3. 2157 309260.286 516945.844 9.225 17.04.2020.

51 Pogas, krāsainais metāls, 7 gab., ar tekstiliju fragmentiem. 16,5 ‐ 16,9 29,1 ‐ 31

Tekst. fr. 
garumi  
31,7 ‐ 
93,4 3. 2196 ‐ 2197

309260,441 ‐ 
309260,271

516946,088 ‐ 
516945,778

9,167 ‐ 
9,183 17.04.2020.

52 Ādas maks ar monētām.* * * * * 3. 2198 309260.025 516945.519 9.206 17.04.2020.

*Maks, monētu skaits, izmērs 
un to noteikšana veicama pēc 
restaurācijas darbu izpildes.

34



gar. plat. biez. diam. augst. cits X Y
Nr.   
p.k. Senlieta

Senlietas izmēri mm
Kapa Nr.

Tahimetra 
uzmērījuma 

Nr.

Dziļums     
LAS‐2000,5 
0.000 m Datums Piezīmes

Koordinātes LKS‐92

53 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 17.4 18.8

Tekst. fr. 
garums ‐ 
26,5 3. 2199 309259.652 516945.25 9.104 17.04.2020.

54
Piekariņš ‐ krustiņš, ornamentēts, krāsainais metāls, ar 
tekstilijas fragmentu un matiem. 47.9 30

Tekst. fr. 
garums ‐ 
101,9 4. 1999 309255.639 516942.453 9.19 16.04.2020.

Krustiņš pārlūzis, atrasts zem 
galvaskausa fragmenta.

55 Sirdsveida saktas 2 fragmenti, krāsainais metāls.
26,2 un 
21,1

20,6 un 
9,6 4,4 un 2,3

Zoslas 
garums ‐ 
26,2 5. 2010 309256.431 516941.5 9.287 16.04.2020.

56 Apava fragmenti, āda. 44,9 ‐ 199,4 6. 2064 309253.878 516945.079 8.936 17.04.2020. Labās kājas.
57 Apava fragmenti, āda. 57,3 ‐ 78,5 6. 2064 309253.878 516945.079 8.936 17.04.2020. Kreisās kājas.

58 Sadalītājs ar 2 riņķīšiem, krāsainais metāls. 17.6 17.9 7.6
Riņķīšu ‐ 
7,1 7. 2063 309254.654 516943.334 9.25 17.04.2020.

59

Slēgta tipa gredzens, krāsainais metāls, ar ovālas formas 
vairogā iestrādātu slīpētu, ornamentētu stiklu (vai 
akmeni?). Gredzens (tā loks) salūzis divās daļās. vairogs 19

loks 4; 
vairogs 
14.3 loks 2 24 8. 2209 309258.677 516946.117 9.238 17.04.2020. Uz kreisās rokas 4. pirksta.

60 Apava fragmenti, āda. 33,2 ‐ 66,2 8. 2275 309259.198 516947.222 9.403 17.04.2020. Kreisās kājas.

61
Piekariņš ‐ krustiņš,  ar abās pusēs uzrakstu senslāvu valodā, 
krāsainais metāls. 45 26 2 8./2.(?)* 20.03.2020.

* Atradums, iespējams, var 
būt saistāms arī ar apbedīto  
Nr. 2 ‐ iegūts  20.03.2020. 
vietas apsekošanas laikā kopā 
ar citiem atradumiem. Pēc tad 
veiktās foto fiksācijas, 
domājams, atradums 
attiecināms tieši uz šo 
apbedījumu.

62
Piekariņš ‐ krustiņš, divpusēji ornamentēts, krāsainais 
metāls 42 25 1,5‐2 9. 2162 309259.663 516941.688 9.329 17.04.2020.

63 Poga, krāsainais metāls. 11.1 31.9 9. 2163 309259.589 516941.78 9.359 17.04.2020.
64 Poga, krāsainais metāls. 14.4 28.4 9. 2164 309259.769 516942.178 9.319 17.04.2020.

65 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 17.1 29.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
28,6 9. 2165 309259.797 516942.231 9.322 17.04.2020.

66
Poga, fragmentāra, krāsainais metāls, ar tekstilijas 
fragmentu. 11.9 32.9

Tekst. fr. 
garums ‐ 
39,9 9. 2166 309259.813 516942.196 9.333 17.04.2020.

67 Poga, krāsainais metāls, ar  tekstilijas fragmentu. 17.7 28.2

Tekst. fr. 
garums ‐ 
33,2 9. 2167 309260.054 516942.119 9.34 17.04.2020.

68 Poga, krāsainais metāls. 19.5 31.2 9. 2168 309260.105 516942.139 9.329 17.04.2020.
69 Poga, krāsainais metāls. 16 28.3 9. 2169 309260.136 516942.144 9.336 17.04.2020.

70 Poga, krāsainais metāls ar tekstilijas fragmentu. 15.1 31.9

Tekst. fr. 
garums ‐ 
29,8 9. 2170 309260.279 516942.587 9.339 17.04.2020.

71

Slēgta tipa gredzens, krāsainais metāls, ar astoņsstūra 
formas vairogā iestrādātu slīpētu, ornamentētu stiklu (vai 
akmeni?). vairogs 13

loks 2,1‐
3,5; 
vairogs 
12.3 loks 2 24.5 10. 2175 309260.264 516941.846 9.369 17.04.2020.

72
Pogas, krāsainais metāls, 3 gab. (1 ornamentēta), ar 
tekstiliju fragmentiem. 16.1 31.1

Tekst. fr. 
garumi  
37,7 ‐ 
75,3 10. 2176 309260.4 516942.124 9.359 17.04.2020.

 2 pogām izmēri nav nosakāmi, 
jo pogas gandrīz pilnā apjomā 
ir tekstilijas fragmentā.

35



gar. plat. biez. diam. augst. cits X Y
Nr.   
p.k. Senlieta

Senlietas izmēri mm
Kapa Nr.

Tahimetra 
uzmērījuma 

Nr.

Dziļums     
LAS‐2000,5 
0.000 m Datums Piezīmes

Koordinātes LKS‐92

73 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 13.1 34.4

Tekst. fr. 
garums ‐ 
54,2 11. 2145 309262.024 516938.066 9.328 17.04.2020.

74 Pogas, krāsainais metāls, 3 gab., ar tekstiliju fragmentiem. 13,5 ‐ 16,4 30

Tekst. fr. 
garumi  
36,7 ‐ 
62,1 12. 2187 309255.652 516939.683 9.274 17.04.2020.

75 Lodes 3 gab., svins. 8,9 ‐ 9,9 13. 2035 309260.481 516935.832 9.287 16.04.2020.
76 Kramenīcas krams. 33.5 27.5 9 13. 2036 309260.449 516935.722 9.294 16.04.2020.

77 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 15.7 23.1

Tekst. fr. 
garums ‐ 
48,4 13. 2037 309260.223 516935.614 9.273 16.04.2020.

78 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 15.2 29.7

Tekst. fr. 
garums ‐ 
33,4 13. 2038 309260.182 516935.661 9.264 16.04.2020.

79 Poga, krāsainais metāls. 15.8 30.2 13. 2039 309260.136 516935.338 9.246 16.04.2020.
80 Poga, krāsainais metāls. 12.6 26.8 15. 2130 309254.819 516937.459 9.11 17.04.2020.

81 Poga, krāsainais metāls, ar tekstilijas fragmentu. 25.1 18

Tekst. fr. 
garums ‐ 
23,3 15. 2131 309254.852 516937.37 9.144 17.04.2020.

82 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 1.8 27.4 15. 2132 309255.058 516937.196 9.153 17.04.2020.
83 Tekstilijas fragments. 51.4 15. 2133 309254.537 516936.911 9.171 17.04.2020.

84 Tekstilijas fragments. 84.9 16. 2019 309258.568 516938.193 9.102 16.04.2020.
Kājauta paliekas pie labās 
pēdas. 

85
Piekariņš ‐ krustiņš, vienpusēji ornamentēts, krāsainais 
metāls 43 26 2 16. 2021 309257.487 516937.331 9.095 16.04.2020.

86 Poga, ornamentēta, krāsainais metāls. 17 31 16. 2022 309257.826 516937.663 9.096 16.04.2020. Uz labā iegurņa.

87
Poga,ornamentēta, krāsainais metāls, deformēta. Pogas 
kājiņa (?), krāsainais metāls. 14 31 16. 2023 309257.811 516937.647 9.085 16.04.2020. Starp iegurņa kauliem.

88
Poga,ornamentēta, krāsainais metāls, deformēta, ar 
tekstilijas fragmentu. 13 30.5

Tekst. fr. 
garums ‐
35 16. 2024 309257.848 516937.533 9.097 16.04.2020. Uz kreisā iegurņa.

89 Monētas ~ 90 gab. *, sakorodējušas kopā. * 16. 2025 309258.542 516938.169 9.089 16.04.2020.

Atradās virs labās kājas pēdas 
kauliem, bijušas zābakā. 
*Monētu skaits, izmērs un to 
noteikšana veicama pēc 
restaurācijas darbu izpildes

90 Poga, krāsainais metāls. 11.7 19.6 18. 2227 309252.279 516934.499 9.088 17.04.2020.
91 Poga, krāsainais metāls. 12.7 18.3 18. 2228 309252.232 516934.53 9.151 17.04.2020.
92 Poga, krāsainais metāls. 10.4 18.2 18. 2229 309252.197 516934.572 9.119 17.04.2020.
93 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 7.6 19.3 18. 2230 309252.185 516934.6 9.095 17.04.2020.

94 Poga, krāsainais metāls, tekstilijas fragmentā. 33.6

Tekst. fr. 
garums ‐ 
45,4 18. 2231 309252.247 516935.187 9.09 17.04.2020.

Biezumu nevar noteikt, jo 
poga no abām pusēm ir 
audumā.

95 Poga, krāsainais metāls. 10.2 19.1 19. 2232 309252.347 516934.425 9.096 17.04.2020.
96 Poga, krāsainais metāls. 11.8 19.5 19. 2233 309252.366 516934.746 9.053 17.04.2020.
97 Poga, fragmentāra, krāsainais metāls. 8.2 13.5 19. 2234 309252.472 516934.738 9.061 17.04.2020.
98 Poga, krāsainais metāls. 11.7 19.3 19. 2235 309252.436 516934.815 9.05 17.04.2020.

99 Poga, krāsainais metāls ar tekstilijas fragmentu. 16.6 28.9

Tekst. fr. 
garums ‐ 
24,4 19. 2236 309252.539 516935.127 9.098 17.04.2020.

36



gar. plat. biez. diam. augst. cits X Y
Nr.   
p.k. Senlieta

Senlietas izmēri mm
Kapa Nr.

Tahimetra 
uzmērījuma 

Nr.

Dziļums     
LAS‐2000,5 
0.000 m Datums Piezīmes

Koordinātes LKS‐92

100 Kniepķens, krāsainais metāls ar stikla(?) rotājumu.  15.9 4,8 ‐ 16,8

Kistāla 
platums ‐ 
15,5 
augstums 
‐ 10 19. 2237 309252.407 516934.553 9.063 17.04.2020.

101
Piekariņš ‐ krustiņš,  ar vienā pusē uzrakstu senslāvu valodā, 
krāsainais metāls. 44,5 26,3 2 19. 2238 309252.537 516934.516 9.068 17.04.2020.

102 Dzelzs priekšmetu fragmenti, 2 gab.
54,5 un 
43,9

42,3 un 
26,5

11,3 un 
15,8 19. 2239 309252.453 516934.941 9.059 17.04.2020.

103 Poga, krāsainais metāls, tekstilijas fragmentā.

Tekst. fr. 
garums ‐ 
49,5 19. 2272 309252.472 516935.13 9.031 17.04.2020.

Izmēri nav nosakāmi, jo poga 
gandrīz pilnā apjomā ir 
audumā.

104 Pogas, krāsainais metāls, 2 gab.
14,6 un 
14,3

10,3 un 
10,6 21. 2058 309259.066 516936.629 9.209 17.04.2020.

105

Pogas 20 gab., krāsainais metāls, no tām vismaz 16 gab. 
ornamentētas, pie atsevišķām pogām sīki tekstīlijas fragm., 
videnas kāiņā ādas siksniņas mazs fragm. 15‐16,5 18‐33 SA 20.03.2020.

106 Stikla (vai kāda cita materiāla?) lauska (mūsdienīgs?) 24 20 2,5 SA 20.03.2020.

107
Pogas 16 gab., krāsainais metāls, no tām 5 gab. ar tekstīlijas 
fragm., 3 gab. ornamentētas, 1 gab. saglabājusies daļēji. 10‐19,5 16‐32,5 SA

26.05.2020. 
(Pārapbedīša
nas dat.)

Pogas atradās atsevišķā 
maisiņā bez anotācijas pie 
pārapbedīšanai nodotajiem 
cilvēku kauliem, kurus  
Stopiņu novada domei nodeva 
meklēšanas vienība "Leģenda"

37



38 

 

APBEDĪJUMU FOTOFIKSĀCIJAS DIGITĀLĀ FORMĀTA FOTO SARAKSTS 
 

Foto Nr. Fotogrāfijas apraksts Skatā 
no ~ Datums 

IMG_8644 Balsta 01 006 būvbedres kopskats pirms arheoloģiskās izpētes darbu uzsākšanas. ZA 27.03.2020. 

DJI_0002_1 Balsta 01 006 būvbedres kopskats, pēc laukuma pārtīrīšanas iezīmējušās kapu bedres. 
Foto redzamās apaļās bedres izraktas vietas sākotnējā apsekošanas laikā 20.03.2020. A 06.04.2020. 

DJI_0013_1 — // — R — // — 
IMG_8716 Kapa Nr. 1., 2., un 8. bedre pirms izsmelšanas. A 07.04.2020. 
IMG_8719 Kapa Nr. 3. bedre pirms izsmelšanas. R — // — 
IMG_8722 Kapa Nr. 1., 2., 8. un Nr. 3.bedru novietojuma kopskats. R-DR — // — 
IMG_8757 Atsegtā kolektīvā apbedījuma kopskats, kaps Nr. 1., 2., un 8. A 08.04.2020. 
IMG_8761 — // — R — // — 

IMG_8765 Kolektīvā apbedījuma kājgalis, saglabājušās apbedītā Nr. 1. un 8. ādas apavu paliekas 
tuvplānā. ZR — // — 

IMG_8773 Kaps Nr. 2, detaļa – tekstilijas fragments ar pogām, senlietu sarakstā Nr. 5. un 6. 
(galvaskauss ir apbedītais Nr. 8).   A-ZA — // — 

IMG_8778 Kaps Nr. 2, detaļa – tekstilijas fragments ar pogām, senlietu sarakstā Nr. 5. un 6. Z — // — 

IMG_8935 Balsta 01 006 būvbedres kopskats arheoloģiskās izpētes darbu procesā, pilnībā atsegts 
apbedītais Nr. 8 pēc apbedītā Nr. 1. un 2. noņemšanas. A 17.04.2020. 

IMG_8939 Apbedītais Nr. 8, atsegts pilnībā pēc apbedītā Nr. 1. un 2. noņemšanas. — // — — // — 
IMG_8783 Kaps Nr. 3. R-DR 09.04.2020. 
IMG_8786 — // — — // — — // — 
IMG_8788 — // — D-DA — // — 
IMG_8792 Kaps Nr. 3., detaļa – tekstilijas fragments ar pogām pie labā augšdelma. D-DA — // — 

IMG_8794 Kaps Nr. 3., detaļa – tekstilijas fragments ar pogām pie labā iegurņa, uz rokas pirksta 
falangas gredzens. R-ZR — // — 

IMG_8795 Kaps Nr. 3., detaļa – tekstilijas fragmenti ar pogām kreisās puses ceļa locītavas. D-DA — // — 
IMG_8796 Kaps Nr. 3., detaļa – dzelzs priekšmeti un ādas maks pie kreisās kājas pēdas. D-DA — // — 



39 

 

Foto Nr. Fotogrāfijas apraksts Skatā 
no ~ Datums 

IMG_8724 Foto kreisajā pusē atsegts apbedījums Nr. 4, labajā pusē darba procesā, attīrot apbedījumu 
Nr. 5, darbu veic arheologs M. Lūsēns. A-ZA 07.04.2020. 

IMG_8728 Kaps Nr. 4. A-ZA — // — 
IMG_8734 Kaps Nr. 4. un 5., kopskats. — // — — // — 
IMG_8737 Kaps Nr. 5. ZA — // — 

IMG_8742 Kaps Nr. 5., detaļa – sirdsveida sakta virs kreisā pleca kakla tuvumā, ap saktu 
saglabājušies apbedītā mati. ZA — // — 

IMG_8746 Kapu Nr. 6. un 7. bedres pirms izsmelšanas. A-ZA 08.04.2020. 
IMG_8747 Kapa Nr. 6. bedre pirms izsmelšanas. ZA — // — 
IMG_8810 Kaps Nr. 6. — // — 10.04.2020. 
IMG_8811 Kaps Nr. 6., detaļa –kājgalī ādas apavu paliekas. DR — // — 
IMG_8748 Kapa Nr. 7. bedre pirms izsmelšanas. A-ZA 08.04.2020. 
IMG_8836 Kaps Nr. 7. A-ZA 10.04.2020. 
IMG_8838 Kaps Nr. 7., detaļa – sadalītājs starp kreisās puses ribu kauliem, senlietu sarakstā Nr. 58. D-DA — // — 
IMG_8839 Kaps Nr. 7. DA-A — // — 
IMG_8780 Dubultapbedījuma Nr. 9. un 10. kapa bedre pirms izsmelšanas. A-ZA 09.04.2020. 

IMG_8814 Balsta 01 006 būvbedres kopskats arheoloģiskās izpētes darbu procesā, priekšplānā atsegts 
dubultapbedījums – kaps Nr. 9. un 10. — // — 10.04.2020. 

IMG_8816 Dubultapbedījums Nr. 9. un 10. — // — — // — 
IMG_8819 Kaps Nr. 9., detaļa – pogas ar tekstilijas fragmentiem apbedītā vidukļa vietā. — // — — // — 
IMG_8823 Kaps Nr. 11. ZA — // — 
IMG_8872 Kaps Nr. 12. un 17. — // — 15.04.2020. 
IMG_8873 Kaps Nr. 12., detaļa – tekstilijas fragmenti un pogas pie apbedītā labā pleca. — // — — // — 
IMG_8833 Kaps Nr. 13. — // — 10.04.2020. 
IMG_8847 Kapa Nr. 14. bedre pirms izsmelšanas. A-ZA 14.04.2020. 
IMG_8852 Kaps Nr. 14. — // — — // — 
IMG_8855 Kaps Nr. 14., detaļa – apbedītā mati galvgaļa labajā pusē. — // — — // — 
IMG_8861 Kaps Nr. 14., novietojuma būvbedrē kopskats. A — // — 



40 

 

Foto Nr. Fotogrāfijas apraksts Skatā 
no ~ Datums 

IMG_8862 Kapa Nr. 15. bedre pirms izsmelšanas. ZA 15.04.2020. 
IMG_8882 Kaps Nr. 15. — // — — // — 
IMG_8883 Kaps Nr. 15., detaļa – tekstilijas fragmenti apbedītā kreisās puses ribu vietā. DA — // — 
IMG_8865 Kapa Nr. 16. bedre pirms izsmelšanas. ZA — // — 
IMG_8910 Kaps Nr. 16. — // — 16.04.2020. 
IMG_8911 Kaps Nr. 16., detaļa – piekariņš, krāsainā metāla krustiņš, senlietu sarakstā Nr. 85. Z — // — 
IMG_8912 Kaps Nr. 16., detaļa – pogas apbedītā vidukļa vietā pie iegurņa kauliem. ZR — // — 
IMG_8913 Kaps Nr. 16., detaļa – poga uz kreisā iegurņa tuvplānā, senlietu sarakstā Nr. 88. — // — — // — 

IMG_8916 Kaps Nr. 16., detaļa – monētas starp labās kājas pēdu kauliem un ādas apavu paliekām, 
senlietu sarakstā Nr. 89. DA-A — // — 

IMG_8876 Dubultapbedījuma Nr. 18. un 19. kapa bedres turpinājums būvbedres R profilā. A-ZA 15.04.2020. 
IMG_8878 Dubultapbedījuma Nr. 18. un 19. kapa bedre pirms izsmelšanas. — // — — // — 
IMG_8889 Dubultapbedījums Nr. 18. un 19. — // — 16.04.2020. 
IMG_8892 — // — ZA — // — 

IMG_8899 Kaps Nr. 19., detaļa – piekariņš, krāsainā metāla krustiņš apbedītā kakla kreisajā pusē, 
senlietu sarakstā Nr. 101. A-ZA — // — 

IMG_8905 Kapa Nr. 20. bedres daļa pirms izsmelšanas. — // — — // — 
IMG_8929 Kaps Nr. 20. — // — — // — 

IMG_8920 Balsta 01 006 būvbedres kopskats arheoloģiskās izpētes darbu procesā, foto priekšplānā 
kreisajā pusē atsegts kaps Nr. 16, labajā – kaps Nr. 21. ZA — // — 

IMG_8922 Kaps Nr. 21. A — // — 
 







































 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8644 

Balsta 01 006 būvbedres kopskats pirms arheoloģiskās izpētes darbu uzsākšanas. 
Skatā no ZA. 

 

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. DJI_0002_1 
Balsta 01 006 būvbedres kopskats, pēc laukuma pārtīrīšanas iezīmējušās kapu bedres. Foto 

redzamās apaļās bedres izraktas vietas sākotnējā apsekošanas laikā 20.03.2020. 
Skatā no A. 

 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8716 

Kapa Nr. 1., 2., un 8. bedre pirms izsmelšanas. Skatā no A.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8757 
Atsegtā kolektīvā apbedījuma kopskats, kaps Nr. 1., 2., un 8. Skatā no A. 



Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8761 

Atsegtā kolektīvā apbedījuma 
kopskats, kaps Nr. 1., 2., un 8. 

Skatā no R. 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8765 

Kolektīvā apbedījuma kājgalis, saglabājušās apbedītā Nr. 1. un 8. ādas apavu paliekas tuvplānā. 
Skatā no ZR. 



Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8778 

Kaps Nr. 2, detaļa – tekstilijas fragments ar pogām, senlietu sarakstā Nr. 5. un 6. Skatā no Z. 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8719 

Kapa Nr. 3. bedre pirms 
izsmelšanas. Skatā no R. 



Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8783 

Kaps Nr. 3. Skatā no R-DR.  

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8786 

Kaps Nr. 3. Skatā no R-DR. 



 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8788 

Kaps Nr. 3, no vidukļa līdz kājgalim. 
Skatā no D-DA. 

 

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8792 
Kaps Nr. 3., detaļa – tekstilijas fragments ar pogām pie labā augšdelma. 

Skatā no D-DA. 
 



 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8794 

Kaps Nr. 3., detaļa – tekstilijas fragments ar pogām pie labā iegurņa, uz rokas pirksta 
falangas gredzens. Skatā no R-ZR. 

 
 

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8795 
Kaps Nr. 3., detaļa – tekstilijas fragmenti ar pogām kreisās puses ceļa locītavas. 

Skatā no D-DA. 
 



 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8724 
Foto kreisajā pusē atsegts apbedījums Nr. 4, labajā pusē darba procesā, attīrot apbedījumu 

Nr. 5, darbu veic arheologs M. Lūsēns. Skatā no A-ZA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8728 

Kaps Nr. 4. Skatā no A-ZA. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8737 

Kaps Nr. 5. Skatā no ZA. 
 
 
 
 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8742 

Kaps Nr. 5., detaļa – sirdsveida sakta virs kreisā pleca kakla tuvumā, ap saktu saglabājušies 
apbedītā mati. Skatā no ZA. 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8747 

Kapa Nr. 6. bedre pirms izsmelšanas. Skatā no ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8810 
Kaps Nr. 6. Skatā no ZA. 



 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8811 
Kaps Nr. 6., detaļa –kājgalī ādas apavu paliekas. Skatā no DR. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8748 

Kapa Nr. 7. bedre pirms 
izsmelšanas. Skatā no A-ZA. 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8836 

Kaps Nr. 7. Skatā no A-ZA. 
 
 
 
 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8839 

Kaps Nr. 7, no vidukļa uz līdz galvai. Skatā no DA-A. 
 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8939 

Apbedītais Nr. 8, atsegts pilnībā pēc apbedītā Nr. 1. un 2. noņemšanas. 
Skatā no A.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8780 
Dubultapbedījuma Nr. 9. un 10. kapa bedre pirms izsmelšanas. 

Skatā no A-ZA. 



 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8814 
Balsta 01 006 būvbedres kopskats arheoloģiskās izpētes darbu procesā, priekšplānā atsegts 

dubultapbedījums – kaps Nr. 9. un 10. Skatā no A-ZA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8816 

Dubultapbedījums Nr. 9. un 10. 
Skatā no A-ZA. 

 



 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8819 
Kaps Nr. 9., detaļa – pogas ar tekstilijas fragmentiem apbedītā vidukļa vietā. Skatā no A-ZA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8823 

Kaps Nr. 11. Skatā no ZA. 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8872 
Kaps Nr. 12. un 17. 

Skatā no ZA. 
 
 
 
 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_ IMG_8873 

Kaps Nr. 12., detaļa – tekstilijas fragmenti un pogas pie apbedītā labā pleca. Skatā no ZA. 
 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8833 

Kaps Nr. 13. 
Skatā no ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8847 
Kapa Nr. 14. bedre pirms izsmelšanas. 

Skatā no A-ZA. 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8852 

Kaps Nr. 14. 
Skatā no A-ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8861 
Kaps Nr. 14., novietojuma būvbedrē kopskats. 

Skatā no A. 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8862 

Kapa Nr. 15. bedre pirms izsmelšanas. 
Skatā no ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8882 
Kaps Nr. 15. 
Skatā no ZA. 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8865 

Kapa Nr. 16 bedre pirms izsmelšanas. 
Skatā no ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8910 
Kaps Nr. 16. 
Skatā no ZA. 



 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8911 

Kaps Nr. 16., detaļa – piekariņš, krāsainā metāla krustiņš, senlietu sarakstā Nr. 85. 
Skatā no Z. 

 
 

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8912 
Kaps Nr. 16., detaļa – pogas apbedītā vidukļa vietā pie iegurņa kauliem. 

Skatā no ZR. 
 



 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8916 

Kaps Nr. 16., detaļa – monētas starp labās kājas pēdu kauliem un ādas apavu paliekām, 
senlietu sarakstā Nr. 89. Skatā no DA-A. 

 
 

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8876 
Dubultapbedījuma Nr. 18. un 19. kapa bedres turpinājums būvbedres R profilā. 

Skatā no A-ZA. 
 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8878 

Dubultapbedījuma Nr. 18. un 19. kapa bedre pirms izsmelšanas. 
Skatā no A-ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8889 
Dubultapbedījums Nr. 18. un 19. 

Skatā no A-ZA. 



 

 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8892 

Dubultapbedījums Nr. 18. un 19., no vidukļa līdz galvgalim. Skatā no ZA. 
 

 

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8899 
Kaps Nr. 19., detaļa – piekariņš, krāsainā metāla krustiņš apbedītā kakla kreisajā pusē, 

senlietu sarakstā Nr. 101. Skatā no A-ZA. 
 



  
 

Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8905 

Kapa Nr. 20. bedres daļa pirms izsmelšanas. 
Skatā no A-ZA.  

 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8929 
Kaps Nr. 20. 

Skatā no A-ZA. 



 
Apbedījumu vieta pie Dreimaņu mājām, Ulbroka, Stopiņu novads. 

Foto Nr. IMG_8920 
Balsta 01 006 būvbedres kopskats arheoloģiskās izpētes darbu procesā, foto priekšplānā 

kreisajā pusē atsegts kaps Nr. 16, labajā – kaps Nr. 21. Skatā no ZA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apbedījumu vieta pie 
Dreimaņu mājām, Ulbroka, 

Stopiņu novads. 
Foto Nr. IMG_8922 

Kaps Nr. 21. Skatā no A. 
 



PIELIKUMS








	Vaks
	Titullapa_parakstita
	A4_TEKSTS_Melnbalts_3_eks
	Saturs
	LNVM_senlietas
	Pirmdokumentacijas saraksts
	Kapu_apraksti
	Antropologija

	A3_SENLIETU_SAR_Melnbalts_3_eks
	Apbedijumi_Foto_saraksts
	A3_PLANS_Krasains_3_eks
	A4_PLANI_Krasains_3_eks
	K-1-2-8
	K-3
	K-4
	K-5
	K-6
	K-7
	K-8
	K-9_10
	K-11
	K-12-17
	K-13
	K-14
	K-15
	K-16
	K-18-19
	K-20
	K-21

	A4_FOTO_LAPAS_Krasains_3_eks
	Foto_lapa_1
	Foto_lapa_2
	Foto_lapa_3
	Foto_lapa_4
	Foto_lapa_5
	Foto_lapa_6
	Foto_lapa_7
	Foto_lapa_8
	Foto_lapa_9
	Foto_lapa_10
	Foto_lapa_11
	Foto_lapa_12
	Foto_lapa_13
	Foto_lapa_14
	Foto_lapa_15
	Foto_lapa_16
	Foto_lapa_17
	Foto_lapa_18
	Foto_lapa_19
	Foto_lapa_20
	Foto_lapa_21
	Foto_lapa_22
	Foto_lapa_23
	Foto_lapa_24
	Foto_lapa_25
	Foto_lapa_26

	A4_PIELIKUMS_Krasains_3_eks
	img20200902_11584270
	img20200902_11595772
	img20200902_12005174
	img20200902_12025346




